
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΔΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΕΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΔΜΙΑΣ & Β/ΔΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΔΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΔΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΖχ.Δ/νση : Κολοκοτρώνη 22, ΣτΖυρούπολη 
Τ.Κ.  : 564 30 – ΔεσσΖλονίκη 
Τηλέφωνο : 2310  640-261 
e-mail  : mail@dide-v.thess.sch.gr  
ΙστοσελίδΖ : http://dide-v.thess.sch.gr 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΔεσσΖλονίκη, 20-12-2023 

Αρ. πρωτ.: 30747 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ-ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΕΝΔΙΑΕΕΡΟΝΤΟΣ 

ΔέμΖ: «Προκήρυξη – Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιΖφέροντος γιΖ την πλήρωση της 

κενούμενης θέσης Υποδιευθυντή/ντριΖς Σφολικής ΜονάδΖς της Διεύθυνσης 
ΔευτεροβάθμιΖς ΕκπΖίδευσης Δυτικής ΔεσσΖλονίκης¬ 

 

Ο ΔΙΕΥΔΥΝΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΔΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΔΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

ΈχοντΖς υπόψη:  

1. Τις διΖτάξεις του Ν. 1566/1985 (ΕΕΚ 167, τ.Α’/30-9-85) «Δομή κΖι ΛειτουργίΖ της 

ΠρωτοβάθμιΖς κΖι ΔευτεροβάθμιΖς ΕκπΖίδευσης κΖι άλλες διΖτάξεις¬ όπως 

τροποποιήθηκε κΖι ισχύει. 

2. Τις διΖτάξεις του ν.2690/1999 «Κύρωση του ΚώδικΖ Διοικητικής ΔιΖδικΖσίΖς κΖι 

άλλες διΖτάξεις¬ (Α’ 45). 

3. Τον ΚΖνονισμό (ΕΕ) 2016/679 του ΕυρωπΖϊκού Κοινοβουλίου κΖι του Συμβουλίου, 

της 27ης Απριλίου 2016, γιΖ την προστΖσίΖ των φυσικών προσώπων ένΖντι της 

επεξεργΖσίΖς των δεδομένων προσωπικού χΖρΖκτήρΖ κΖι γιΖ την ελεύθερη 

κυκλοφορίΖ των δεδομένων Ζυτών κΖι την κΖτάργηση της οδηγίΖς 95/46/ΕΚ 

(Γενικός ΚΖνονισμός γιΖ την ΠροστΖσίΖ Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 

4. Τις διΖτάξεις του ν.4622/2019 (ΕΕΚ133/τ.Α’/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: 

Οργάνωση, λειτουργίΖ κΖι διΖφάνειΖς της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 

κΖι της κεντρικής δημόσιΖς διοίκησης¬. 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2023.12.20
12:57:16 EET
Reason:
Location: Athens

mailto:mail@dide-v.thess.sch.gr
http://dide-v.thess.sch.gr/
ΑΔΑ: 9Ζ0Ω46ΝΚΠΔ-ΖΥΠ



2 

 

5. Τις διΖτάξεις του ν.4624/2019 (ΕΕΚ 137/τ.Α’/29-8-2019) «Αρχή ΠροστΖσίΖς 

Δεδομένων Προσωπικού ΧΖρΖκτήρΖ, μέτρΖ εφΖρμογής του ΚΖνονισμού (ΕΕ) 

2016/679 του ΕυρωπΖϊκού Κοινοβουλίου κΖι του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 γιΖ την προστΖσίΖ των φυσικών προσώπων ένΖντι της επεξεργΖσίΖς 

δεδομένων προσωπικού χΖρΖκτήρΖ κΖι ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσίΖ της 

ΟδηγίΖς (ΕΕ) 2016/680 του ΕυρωπΖϊκού Κοινοβουλίου κΖι του Συμβουλίου της 

27ης Απριλίου 2016 κΖι άλλες διΖτάξεις¬. 

6. Τις διΖτάξεις της πΖρ.3 του άρθρου 76 του ν.4727/2020 (ΕΕΚ184/τ.Α’23-9-2020) με 

θέμΖ: «ΨηφιΖκή ΔιΖκυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική ΝομοθεσίΖ της 

ΟδηγίΖς (ΕΕ) 2016/2102 κΖι της ΟδηγίΖς (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό ΔίκΖιο της ΟδηγίΖς (ΕΕ) 2018/1972) κΖι 

άλλες διΖτάξεις¬. 

7. Τις διΖτάξεις του ν.4823/2021 «ΑνΖβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπΖιδευτικών κΖι άλλες διΖτάξεις¬ (ΕΕΚ136/τ.Α’/3-8-2021) κΖι ιδίως των άρθρων 

30 έως κΖι 32, 37, 39 έως κΖι 45, 49 κΖι 232 Ζυτού, όπως έχουν τροποποιηθεί κΖι 

ισχύουν. 

8. Τις διΖτάξεις του  άρθρου 190 «Ρυθμίσεις για επιλογή διευθυντών, προϊσταμένων και 

υποδιευθυντών σφολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των 

υπευθύνων τομέων των Εργαστηριακών Κέντρων - Τροποποίηση άρθρου 232 

ν. 4823/2021» του ν.4964/2022 με θέμΖ «ΔιΖτάξεις γιΖ την Ζπλοποίηση της 

περιβΖλλοντικής Ζδειοδότησης, θέσπιση πλΖισίου γιΖ την Ζνάπτυξη των 

Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την Ζντιμετώπιση της ενεργειΖκής κρίσης, την 

προστΖσίΖ του περιβάλλοντος κΖι λοιπές διΖτάξεις¬ (ΕΕΚ 150/τ.Α’/30-7-2022). 

9. Τις διΖτάξεις του άρθρου 78 «Ρυθμίσεις για τα στελέφη της εκπαίδευσης-Μεταβατικές 

διατάξεις-Προσθήκη παρ.5Α και τροποποίηση παρ.12 στο άρθρο 232 του 

ν.4823/2021» του ν.4997/2022 «Εξορθολογισμός ΖσφΖλιστικής κΖι συντΖξιοδοτικής 

νομοθεσίΖς, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων κΖι άλλες διΖτάξεις¬. (ΕΕΚ 

219/τ.Α’/25-11-2022). 

10. Τις διΖτάξεις του Π.Δ.85/2022 (ΕΕΚ 232/τ.Α’/17-12-2022) «ΚΖθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-ΚλΖδολόγιο).¬. 

11. Την Ζριθ. Ε. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική ΑπόφΖση (ΕΕΚ 1340 

τ.Β’/16-10- 2002) «ΚΖθορισμός των ειδικότερων κΖθηκόντων κΖι Ζρμοδιοτήτων των 

ΠροϊστΖμένων των ΠεριφερειΖκών Υπηρεσιών ¬, όπως Ζυτή τροποποιήθηκε κΖι 

ισχύει.  

12. Την Ζριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 ΖπόφΖση ΥΠAIΔ (ΕΕΚ 6373 τ.Β΄/28-12-2021) με 

θέμΖ: «ΚΖθορισμός των ειδικότερων κΖθηκόντων κΖι Ζρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

ΕκπΖίδευσης¬. 

ΑΔΑ: 9Ζ0Ω46ΝΚΠΔ-ΖΥΠ



3 

 

13. Την υπ.Ε.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 (ΕΕΚ 5426/Β/14-09-2023) Υπουργική 

ΑπόφΖση με θέμΖ «ΚΖθορισμός της διΖδικΖσίΖς επιλογής κΖι τοποθέτησης των 

Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων κΖι ΕργΖστηριΖκών Κέντρων (Ε.Κ), κΖθώς κΖι 

των Υπευθύνων Τομέων ΕργΖστηριΖκών Κέντρων (Ε.Κ.).¬. 

14. Την Ζριθμ. 23583/8-12-2022 ΑπόφΖση του ΑνΖπληρωτή ΠεριφερειΖκού Διευθυντή 

ΕκπΖίδευσης Κεντρικής ΜΖκεδονίΖς με θέμΖ «Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου 

Επιλογής, της πΖρ.9 του άρθρου 37 του ν.4823/2021, της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής 

ΔεσσΖλονίκης¬ όπως ΖνΖσυγκροτήθηκε με τη με Ζρ. πρωτ. 869/16-01-2023 

ΖπόφΖση του ΑνΖπληρωτή ΠεριφερειΖκού Διευθυντή ΠρωτοβάθμιΖς κΖι 

ΔευτεροβάθμιΖς ΕκπΖίδευσης Κεντρικής ΜΖκεδονίΖς (ΑΔΑ: ΡΩΣ846ΜΤΛΗ-Υ4Κ) κΖι 

την Ζρ. πρωτ. 17518/12-09-2023 ΖπόφΖση του ΠεριφερειΖκού Διευθυντή 

ΠρωτοβάθμιΖς κΖι ΔευτεροβάθμιΖς ΕκπΖίδευσης Κεντρικής ΜΖκεδονίΖς (ΑΔΑ: 

ΡΔ2Δ46ΝΚΠΔ-ΣΔΨ).  

15. Την με Ζριθμ. πρωτ. 26633/10-11-2023 ΑπόφΖση του Διευθυντή ΔευτεροβάθμιΖς  

ΕκπΖίδευσης Δυτικής ΔεσσΖλονίκης, με θέμΖ: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών - 

Υποδιευθυντριών Σχολικών Μονάδων κΖι ΕργΖστηριΖκών Κέντρων (Ε.Κ.), κΖθώς 

κΖι Υπευθύνων Τομέων ΕργΖστηριΖκών Κέντρων (Ε.Κ.) ΖρμοδιότητΖς της 

Διεύθυνσης ΔευτεροβάθμιΖς ΕκπΖίδευσης Δυτικής ΔεσσΖλονίκης¬ (ΑΔΑ: 

6ΒΡΔ46ΝΚΠΔ-Υ63). 

16. Τη με Ζριθμ. πρωτ. 30375/15-12-2023 ΖπόφΖση του Διευθυντή ΔευτεροβάθμιΖς  

ΕκπΖίδευσης Δυτικής ΔεσσΖλονίκης, με θέμΖ: «Τοποθέτηση εκπΖιδευτικού σε 

κενούμενη θέση Διευθυντή Σχολικής ΜονάδΖς της Διεύθυνσης ΔευτεροβάθμιΖς 

ΕκπΖίδευσης Δυτικής ΔεσσΖλονίκης¬ (ΑΔΑ: 9Ψ9446ΝΚΠΔ-4ΜΔ). 

17. Το Ζριθμ. Ε.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 έγγρΖφο της ΠροϊστΖμένης της 

Γενικής Διεύθυνσης ΕκπΖιδευτικού Προσωπικού Α/θμιΖς κΖι Β/θμιΖς ΕκπΖίδευσης 

με θέμΖ: «Επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων κΖι 

ΕργΖστηριΖκών Κέντρων (Ε.Κ.), κΖθώς κΖι των Υπευθύνων Τομέων 

ΕργΖστηριΖκών Κέντρων (Ε.Κ.)¬. 

 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε 

 

την πλήρωση, με επιλογή της κάτωθι κΖτΖγεγρΖμμένης κενούμενης θέσης 

Υποδιευθυντή/ντριΖς Σχολικής ΜονάδΖς της ΔΔΕ Δυτικής ΔεσσΖλονίκης γιΖ το 

υπόλοιπο της θητείΖς, ήτοι μέχρι κΖι 31 Ιουλίου 2027, κΖι κΖλούμε τους/τις 

ενδιΖφερόμενους/ες εκπΖιδευτικούς που έχουν τΖ νόμιμΖ προσόντΖ, πληρούν τις 

προϋποθέσεις του άρθρου 31, πΖρ. 1 κΖι 8 του νόμου 4823/2021 (ΕΕΚ 136/Α’/03-08-

2021) κΖι επιθυμούν νΖ συμμετέχουν στη διΖδικΖσίΖ επιλογής, νΖ υποβάλουν σχετική 

ΑΔΑ: 9Ζ0Ω46ΝΚΠΔ-ΖΥΠ



4 

 

Ζίτηση υποψηφιότητΖς στη Διεύθυνση ΔευτεροβάθμιΖς ΕκπΖίδευσης Δυτικής 

ΔεσσΖλονίκης, η οποίΖ θΖ συνοδεύετΖι Ζπό τΖ ΖπΖρΖίτητΖ δικΖιολογητικά.  

 

Α/Α Σχολικέτ μονβδετ Για θέση ευθφνητ 

1 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

Υποδιευίυντής/τρια  

 

1. ΠΡΟΫΠΟΔΕΣΕΙΣ ΥΠΟΨΗΕΙΟΤΗΤΑΣ 

 Ως Υποδιευθυντές σχολικών μονάδων ΔευτεροβάθμιΖς εκπΖίδευσης 

επιλέγοντΖι εκπΖιδευτικοί που υπηρετούν κΖτά τον χρόνο της επιλογής με οργΖνική 

θέση στη σχολική μονάδΖ, στην οποίΖ Ζφορά η επιλογή. Οι υποψήφιοι υποδιευθυντές 

της σχολικής μονάδΖς πρέπει νΖ συμπληρώνουν το υποχρεωτικό διδΖκτικό ωράριο της 

θέσης του υποδιευθυντή στη σχολική μονάδΖ. 

 Ως Υποδιευθυντές κΖι Υπεύθυνοι Τομέων Ε.Κ. επιλέγοντΖι εκπΖιδευτικοί, οι 

οποίοι, κΖτά τον χρόνο της επιλογής υπηρετούν με οργΖνική θέση σε σχολική μονάδΖ, η 

οποίΖ εξυπηρετείτΖι Ζπό το Ε.Κ. κΖι έχουν υπηρετήσει σε Ε.Κ. γιΖ δύο (2) τουλάχιστον 

σχολικά έτη, είτε ως στελέχη είτε ως εκπΖιδευτικοί, με ωράριο οκτώ (8) τουλάχιστον 

διδΖκτικών ωρών την εβδομάδΖ. Οι υποψήφιοι πρέπει νΖ Ζνήκουν σε κλάδο ή ειδικότητΖ 

που προβλέπετΖι γιΖ το Ε.Κ. κΖι νΖ συμπληρώνουν το υποχρεωτικό ωράριο της θέσης 

του υποδιευθυντή ή υπεύθυνου τομέΖ στο Ε.Κ. κΖτά τον χρόνο της επιλογής. 

 Ως Υποδιευθυντές των Σ.Μ.Ε.Α.Ε. μπορεί νΖ επιλέγοντΖι, εκτός Ζπό τους 

εκπΖιδευτικούς, κΖι τΖ μέλη του Ε.Ε.Π. που υπηρετούν κΖτά τον χρόνο της επιλογής σε 

οργΖνική θέση στη Σ.Μ.Ε.Α.Ε. στην οποίΖ Ζφορά η επιλογή. 

Οι υποψήφιοι πρέπει νΖ: 

Ζ) έχουν διδΖκτική υπηρεσίΖ οκτώ (8) τουλάχιστον ετών, εκ των οποίων τΖ τέσσερΖ (4) 

πρέπει νΖ έχουν διΖνυθεί στην οικείΖ βΖθμίδΖ εκπΖίδευσης, 

β) κΖτέχουν Πιστοποιητικό επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες ΠληροφορίΖς κΖι 

Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) Α’ ή Ζποδεικτικό γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή 

(Η/Υ). Η Ζπόδειξη της γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ) τεκμΖίρετΖι γιΖ 

τους εκπΖιδευτικούς του κλάδου ΠΕ86, σύμφωνΖ με τις διΖτάξεις της πΖρ. 1 του άρθρου 

31 του ν.4823/2021. 

 Δεν επιτρέπετΖι νΖ είνΖι υποψήφιος γιΖ την επιλογή ούτε νΖ τοποθετηθεί σε θέση 

Υποδιευθυντή Σχολικής ΜονάδΖς ή ΕργΖστηριΖκού Κέντρου, κΖθώς κΖι Υπεύθυνου 

ΤομέΖ ΕργΖστηριΖκού Κέντρου εκπΖιδευτικός ή μέλος του Ε.Ε.Π., ο οποίος διΖνύει 

ΑΔΑ: 9Ζ0Ω46ΝΚΠΔ-ΖΥΠ



5 

 

δοκιμΖστική υπηρεσίΖ ή δεν εμπίπτει στο πεδίο εφΖρμογής της πΖρ.1 του άρθρου 78 

του ν. 4997/22 ή τελεί σε διΖθεσιμότητΖ ή ΖργίΖ ή έχει κΖτΖδικΖστεί τελεσιδίκως γιΖ τΖ 

ΖδικήμΖτΖ της πΖρ. 1 του άρθρου 8 του ΚώδικΖ ΚΖτάστΖσης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών ΥπΖλλήλων κΖι ΥπΖλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή του έχει 

επιβληθεί τελεσίδικΖ οποιΖδήποτε πειθΖρχική ποινή Ζνώτερη του προστίμου Ζποδοχών 

τεσσάρων (4) μηνών, γιΖ οποιοδήποτε πειθΖρχικό πΖράπτωμΖ μέχρι τη διΖγρΖφή της 

ποινής κΖτά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικΖ.  

ΕκπΖιδευτικός, ο οποίος έχει ΖπΖλλΖγεί Ζπό τΖ κΖθήκοντά του τΖ τέσσερΖ (4) 

τελευτΖίΖ έτη, σύμφωνΖ με την περ. β` της πΖρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021, δεν 

επιτρέπετΖι νΖ είνΖι υποψήφιος γιΖ την επιλογή. 

ΕκπΖιδευτικός, του οποίου τΖ πιστοποιητικά των τυπικών προσόντων κΖι 

δικΖιολογητικών που προσκομίζοντΖι κΖτά τη διΖδικΖσίΖ επιλογής είνΖι πλΖστά ή 

υποβάλλει στη διΖδικΖσίΖ Ζυτή ΖνΖληθείς δηλώσεις, δεν επιλέγετΖι ως Υποδιευθυντής 

Σχολικής ΜονάδΖς κΖι Ε.Κ. ή ως Υπεύθυνος ΤομέΖ Ε.Κ.. 

ΕκπΖιδευτικοί, οι οποίοι Ζποχωρούν υποχρεωτικά Ζπό την υπηρεσίΖ λόγω 

συντΖξιοδότησης εντός ενός (1) έτους Ζπό την ημερομηνίΖ λήξης της προθεσμίΖς 

υποβολής των υποψηφιοτήτων, δεν επιτρέπετΖι νΖ υποβάλουν Ζίτηση υποψηφιότητΖς 

γιΖ θέση Υποδιευθυντή Σχολικής ΜονάδΖς κΖι Ε.Κ. ή Υπεύθυνου ΤομέΖ Ε.Κ.. 

ΕκπΖιδευτικοί, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις προκειμένου νΖ είνΖι 

υποψήφιοι γιΖ θέσεις υποδιευθυντών ΕπΖγγελμΖτικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) κΖι 

υποδιευθυντών ή υπευθύνων τομέων Ε.Κ., έχουν δικΖίωμΖ νΖ υποβάλουν Ζίτηση γιΖ 

μίΖ (1) μόνο θέση, είτε υποδιευθυντή ΕΠΑ.Λ. είτε υποδιευθυντή Ε.Κ. είτε υπευθύνου 

τομέΖ Ε.Κ..  

Οι προϋποθέσεις κΖι τΖ κριτήριΖ επιλογής πρέπει νΖ συντρέχουν κΖτά τη λήξη της 

προθεσμίΖς υποβολής των Ζιτήσεων υποψηφιοτήτων. ΤΖ κωλύμΖτΖ επιλογής δεν 

πρέπει νΖ συντρέχουν τόσο κΖτά τον χρόνο λήξης της προθεσμίΖς υποβολής της 

Ζίτησης υποψηφιότητΖς όσο κΖι κΖτά τον χρόνο τοποθέτησης Ζπό το Ζρμόδιο όργΖνο. 

 

2. ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ – ΥΠΟΒΛΗΤΕΑ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

Οι ενδιΖφερόμενοι υποβάλλουν υπογεγρΖμμένη Ζίτηση υποψηφιότητΖς γιΖ την 

επιλογή τους ως Υποδιευθυντές/τριών Σχολικών Μονάδων, κΖθώς κΖι ως 

Υποδιευθυντές κΖι Υπεύθυνοι Τομέων Ε.Κ. Ζποκλειστικά κΖι μόνον έντυπΖ κΖι 

Ζυτοπροσώπως στη Διεύθυνση ΔευτεροβάθμιΖς ΕκπΖίδευσης Δυτικής ΔεσσΖλονίκης, 

συνοδευόμενη Ζπό τΖ ΖπΖρΖίτητΖ δικΖιολογητικά, Ζπό τη Πέμπτη 21 Δεκεμβρίου 
2023 έως κΖι την Τετάρτη 10 ΙΖνουΖρίου 2024, ενώ οι Ζιτήσεις των 

ΑΔΑ: 9Ζ0Ω46ΝΚΠΔ-ΖΥΠ



6 

 

ενδιΖφερομένων γιΖ έκδοση πιστοποιητικού υπηρεσιΖκών μετΖβολών 
υποβάλλοντΖι στην υπηρεσίΖ μΖς μέφρι την ΠΖρΖσκευή 29 Δεκεμβρίου 2023. Οι 
ενδιΖφερόμενοι/ες που έφουν πρόσφΖτο πιστοποιητικό υπηρεσιΖκών μετΖβολών 
ήδη Ζπό τη συμμετοφή τους σε προηγούμενη πρόσφΖτη σφετική προκήρυξη δεν 
ΖπΖιτείτΖι νΖ προσκομίσουν νέο. 

ΚΖτά την υποβολή της Ζίτησης, δηλώνετΖι η θέση στελέχους της σχολικής 

μονάδΖς ή του ΕργΖστηριΖκού Κέντρου γιΖ την οποίΖ θέτουν υποψηφιότητΖ οι 

ενδιΖφερόμενοι/-ες. 

Ο φάκελος υποψηφιότητΖς θΖ πρέπει νΖ περιλΖμβάνει:  

Ζ) ΒιογρΖφικό σημείωμΖ στο οποίο ΖνΖγράφοντΖι οι τίτλοι σπουδών κΖι 

επιμόρφωσης, η γνώση ξένων γλωσσών, η διδΖκτική, συμβουλευτική – 

κΖθοδηγητική κΖι διοικητική - υποστηρικτική εμπειρίΖ του υποψηφίου κΖθώς κΖι 

το συγγρΖφικό κΖι ερευνητικό του έργο. 

β) Πιστοποιητικό υπηρεσιΖκών μετΖβολών όπου βεβΖιώνοντΖι κΖι τΖ έτη διδΖκτικής 

υπηρεσίΖς κΖι η βΖθμίδΖ εκπΖίδευσης στην οποίΖ έχουν διΖνυθεί. ΓιΖ τους 

υποψήφιους Υποδιευθυντές κΖι Υπεύθυνους Τομέων Ε.Κ. βεβΖιώνετΖι κΖι ο 

χρόνος υπηρεσίΖς στΖ Ε.Κ. με το Ζντίστοιχο εβδομΖδιΖίο ωράριο διδΖσκΖλίΖς. 

γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες ΠληροφορίΖς κΖι Επικοινωνιών 

(Τ.Π.Ε.) Α’ ή Ζποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ). 

δ) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α’ 75) με την οποίΖ βεβΖιώνετΖι: 

ΖΖ) Ότι ο εκπΖιδευτικός δεν διΖνύει δοκιμΖστική υπηρεσίΖ ή εμπίπτει στο πεδίο 

εφΖρμογής της πΖρ. 1 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε 

διΖθεσιμότητΖ ή ΖργίΖ, δεν έχει κΖτΖδικΖστεί τελεσίδικΖ γιΖ τΖ ΖδικήμΖτΖ της 

πΖρ. 1 του άρθρου 8 του ΚώδικΖ ΚΖτάστΖσης Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών 

ΥπΖλλήλων κΖι ΥπΖλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει 

επιβληθεί τελεσίδικΖ οποιΖδήποτε πειθΖρχική ποινή Ζνώτερη του προστίμου 

Ζποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, γιΖ οποιοδήποτε πειθΖρχικό πΖράπτωμΖ, μέχρι 

τη διΖγρΖφή της ποινής κΖτά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικΖ, 

ββ) η γνησιότητΖ κΖι ΖλήθειΖ των υποβΖλλόμενων δικΖιολογητικών κΖι των 

ΖνΖφερομένων στο βιογρΖφικό σημείωμΖ,  

γγ) ότι ο εκπΖιδευτικός δεν έχει ΖπΖλλΖγεί Ζπό τΖ κΖθήκοντά του ως στέλεχος 

της εκπΖίδευσης σύμφωνΖ με την περ. β’ της πΖρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 

4823/2021 τΖ τέσσερΖ τελευτΖίΖ έτη, 

δδ) ότι ο εκπΖιδευτικός δεν Ζποχωρεί υποχρεωτικά Ζπό την υπηρεσίΖ λόγω 

συντΖξιοδότησης εντός ενός (1) έτους Ζπό την ημερομηνίΖ λήξης της προθεσμίΖς 

υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

 

ΑΔΑ: 9Ζ0Ω46ΝΚΠΔ-ΖΥΠ



7 

 

  Μετά τη λήξη της προθεσμίΖς υποβολής των Ζιτήσεων δεν γίνοντΖι δεκτά 
συμπληρωμΖτικά δικΖιολογητικά.  

  ΓιΖ περισσότερες πληροφορίες οι ενδιΖφερόμενοι μπορούν νΖ επικοινωνούν με 

τη Διεύθυνση ΔευτεροβάθμιΖς ΕκπΖίδευσης Δυτικής ΔεσσΖλονίκης (2310640261, 

2310640213, 2310642570). 

  Η πΖρούσΖ νΖ κοινοποιηθεί ενυπόγρΖφΖ διά της ΔιευθύντριΖς της σχολικής 

μονάδΖς σε όλους τους εκπΖιδευτικούς της μονάδΖς γιΖ την οποίΖ προκηρύσσετΖι η 

θέση Υποδιευθυντή/τριΖς, νΖ ΖνΖρτηθεί στην ιστοσελίδΖ της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής 

ΔεσσΖλονίκης, κΖθώς κΖι στο πρόγρΖμμΖ ΔιΖύγειΖ κΖι νΖ διΖβιβΖσθεί στο Α.Σ.Ε.Π. 

προκειμένου νΖ ΖνΖρτηθεί στην ιστοσελίδΖ του. 

 

Ο Διευθυντής Δ.Ε. Δυτικής ΔεσσΖλονίκης 

 

 

Δρ Χρήστος Ν. Ρουμπίδης 

 

 
Κοινοποίηση: 

1. Α.Σ.Ε.Π. 
2. ΠεριφερειΖκή Διεύθυνση ΕκπΖίδευσης Κεντρικής ΜΖκεδονίΖς 

3. Γενικό Λύκειο ΔιΖπολιτισμικής ΕκπΖίδευσης Ευόσμου 

Εσωτερική διΖνομή: 
 ΤμήμΖ Α΄ Διοικητικού 

 ΤμήμΖ Β΄ Οικονομικού 

 ΤμήμΖ Γ΄ Προσωπικού 

 ΤμήμΖ Δ΄ Πληροφορικής & Νέων Τεχνολογιών 

  ΤμήμΖ Ε΄ ΕκπΖιδευτικών Δεμάτων 

ΣυνημμένΖ :  

1. Ε.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 

Υπουργική ΑπόφΖση (ΑΔΑ: 65ΡΜ46ΝΚΠΔ-

4ΡΜ) με θέμΖ «ΚΖθορισμός της διΖδικΖσίΖς 

επιλογής κΖι τοποθέτησης των Υποδιευθυ-

ντών Σχολικών Μονάδων κΖι ΕργΖστηριΖκών 

Κέντρων (Ε.Κ.), κΖθώς κΖι των Υπευθύνων 

Τομέων ΕργΖστηριΖκών Κέντρων (Ε.Κ.).¬ 

(ΕΕΚ 5426/τ.Β’/14-09-2023). 

2. Υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986 (Α’ 

75) 

3. Αίτηση υποψηφιότητΖς γιΖ τις θέσεις 

Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων κΖι 

ΕργΖστηριΖκών Κέντρων κΖι γιΖ τις θέσεις 

Υπευθύνων ΤομέΖ ΕργΖστηριΖκών Κέντρων. 

ΑΔΑ: 9Ζ0Ω46ΝΚΠΔ-ΖΥΠ


